ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИЛОВЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШИРЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Решение

от « 12 » апреля 2022 года № 49/143

Об исполнении бюджета Ширяевского
сельского поселения Иловлинского муниципального
района Волгоградской области за 1 кв. 2022 год

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2022 год:

- по доходам в сумме 1055,13835 тыс. рублей;
- по расходам в сумме 1060,13405 тыс. рублей.
Дефицит бюджета за 1 кв. 2022 год составил 4,9957 тыс. руб.

2. Утвердить исполнение следующих показателей:

- поступление доходов в бюджет Ширяевского сельского поселения за 1 квартал 2022
год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

- распределение расходов бюджета поселения по разделам, подразделам функциональной
классификации расходов за 1 квартал 2022 год согласно приложению № 2 к
настоящему решению;

- ведомственную классификацию расходов бюджета поселения за 1 квартал 2022 год
согласно приложению № 3 к настоящему решению;

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).

Приложение № 1
к Решению Совета депутатов

Ширяевского сельского поселения
от 12.04.2022 №49/143

Поступления доходов в бюджет Ширяевского
сельского поселения за 1 кв. 2022г.

Тыс.руб.
КБК Наименование У т в е р ж д е н н ы е

б ю д ж е тн ы е
н а зн а ч е н и я

и сп о л н е н о Н е и сп о л н е н н ы е
н азн а че н и я .

000 100 00000
00 0000 000 Д О Х О Д Ы 1 8 6 9 ,3 8

000 1 01 00000  00
0000  000

Н а л о ги  н а  п р и б ы л ь , доходы 3 1 5 ,6 5 4 ,5 7 2 2 3 2 6 1 ,0 2 7 7 7

182 1 01 02000 01
1000 п о

Налог на доходы физических лиц 315,6 5 4 ,5 7 2 2 3 2 6 1 ,0 2 7 7 7

0 0 0  1 0 3  0 0 0 0 0  0 0

0 0 0 0  п о

Д ор ож н ы й  ф онд 2 8 2 ,6 8 7 2 ,9 0 2 1 1 2 0 9 ,7 7 7 8 9

000 1 03 02230 01
0000 п о

Доходы от уплаты акцизов на дизельное
топливо, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

127,81 35,01158 92,79842

000 1 03 02240 01
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные
масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей,
подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

0,71 0,22435 ,48565

000 1 03 02250 01
0000 п о

Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

170,19 42,36344 127,82656

000 1 03 02260 01
0000 п о

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный
бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

-16,03 -4,69726 -11,33274

000 1 05 00000  00
0000  000

Е д и н ы й  с е л ь с к о х о зя й с т в е н н ы й  н а л о г 2,1 2,1

000 1 06 00000  00
0000  000

Н а л о г и  н а  и м у щ е ст в о 1085,0 17,37831 1067,62169

182 1 06 01030 10
0000 п о

Налог на имущество физических лиц 20,0 0,15949 19,84051

182 1 06 06000 00
0000 п о

Земельный налог 1065,0 17,21882 1047,78118

2

95 4  1 11 0 5 0 2 5 1 0 0
00 0  120

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в а р е н д у  и м у щ е с т в а (з е м л я ) 159,0 28 ,49375 130,50625

95 4  1 11 0 5 0 3 5 1 0 0
00 0  120

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в а р е н д у  и м у щ е с т в а (м а га з и н ) 25,0 6,246 18,754

000 2 00 00000 00
0000 000

Б Е З В О З М Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я  от
др уги х  бю дж етов  бю дж етн ой  систем ы

Р оссийской  Ф едерации
4701 ,0351

813 ,73095
3887 ,3041

000 2  02 01000  00
0000  150

Д о т а ц и и  б ю д ж ет а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж ет н о й
о б ес п е ч е н н о ст и

4701 ,0351
813 ,73095

3887 ,3041

954 2 02 15001 10
0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание уровней бюджетной
обеспеченности

1346,0 336,5 1009,5

954 2 02 04999  10
0000  150

П р о ч и е  суб си д и и  на  о б есп еч ен и е
с б а л а н с и р о в а н н о с т и  бю дж ет ов
п о с е л е н и й

1854,452 463,61301 1390,83899

9 5 4 2 0 2 3 5 1 1 8  10
0000  150

С у б в е н ц и и  б ю д ж ет а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о го  во и н ск о го
у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х , где
о т с у т с т в у ю т  во е н н ы е  к о м и сса р и а т ы

88 ,0 12 ,80920 75,19080

954 2 02  30024  10
0000 150

С у б в е н ц и и  б ю д ж ет а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
н а  в ы п о л н е н и е  п ер ед а ва ем ы х  п о л н о м о ч и й
суб ъ ек т о в  Р о сси й ск о й  Ф едерации
(а д м и н и с т р а т и в н ы е  к о м и сси и )

3 ,0 0 ,75 2 ,250

954 2  02 40014  10
0000  150

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н сф ер т ы ,
п ер ед а ва ем ы е  б ю д ж ет а м  с е л ь с к и х
п о с е л е н и й  (Ж К Х )

100,78
1198,8031

100,78
1198,8031

954 2 02 30024  10
0000 150

С убв ен ц и я  на содерж ан и е
ск отом оги л ь н и к ов

110,0 110,0

954 2 18 60010
100000 150

0,05874 -0 ,05874

Всего доходов: 6570 .41510 1055,138 5515 ,27675

3

Приложение № 2
к Решению Совета депутатов

Ширяевского сельского поселения от 12.04.2022 № 49/143

Распределение расходов бюджета Ширяевского сельского поселения по разделам и подразделам функциональной
классификации расходов 33 1 КВ. 2 0 2 2  Г.

№ п/п Раздел У тв е р ж д е н н ы е
б ю д ж е тн ы е
н а зн а ч е н и я

и сп о л н е н о Н е и сп о л н е н н ы е
н азн а че н и я .

Расходы
1 0100 Общегосударственные вопросы 3170 ,8 679,42011 2491,37989

0102 Функционирование высшего должностного
лица субъекта РФ.

720 ,0 127,97492 592,02508

0104 Функционирование органов местного
самоуправления субъектов РФ.

2 2 3 6 ,0 8 3 467,92819 1768,15481

0104 Имущество, налоги 40 ,8

0104 Административная ком. 3,0

0104 Межбюджетные трансферты (Мун заказ) 36,3 18,0 18,3

0104 Межбюджетные трансферты (НПА) 5,0 5,0

0106 Межбюджетные трансферты (ксп) 4 6 ,0 1 7 18,757 26,260

0111 Резервный фонд 10,0

0113 Ассоциация местных властей. 43 ,6 41,760 0,040

2 0200 Национальная оборона 88,0 12,80920 75,1908

3 0300 Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность.

53,8 53,8

4 0405 Содержание скотомогильника 110,0 110,0

5 0409 Дорожное хозяйство 132 5 ,2 4 2 30,31006 1294,93194

6 0500 ЖКХ 393 ,4211
0502 Прочие межбюджетные трансферты

передаваемые бюджетам поселения ЖКХ
90 ,78 90,780

0503 Благоустройство 302 ,6411 3,30538 299,33572
7 0700 Образование 10,0

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 10,0
8 0800 Культура, кинематография и средства

массовой информации
1436,8 331,6993 1105,1007

9 1101 Здравоохранение и спорт 6 ,352 6,352

10 1001 Пенсия за выслугу лет 6,0 1,5 4,5

ИТОГО 6 5 7 0 ,4 1 5 1 0 1060,13405 5510,28105

4

Приложение № 3
к Решению Совета депутатов

Ширяевского сельского поселения
от 12.04.2022 №49/143

Ведомственная классификация расходов бюджета поселения 33 1 КВ. 2 0 2 2  Г

Наименование Код вед Рз Пр ЦСР ВР Утвержде
иные

бюджеты
ые

назначен
ИЯ

исполнено Неисполненны
е назначения.

1 2 3 4 5 6 7 7 7

О бщ егосударствен н ы е
вопросы

954 01 3170,8 679,42011 2491,37989

МП «Повышение
эффективности в сфере
мун и ци пального yiтравления
в Ширяевском сельском
поселении на 2019 -  2022
годы».

954 01 02 5100100000 720,0 127,97492 592,02508

Заработная плата 954 01 02 5100100000 121 553,0 100,450 452,550
Начисления на выплаты по
оплате труда

954 01 02 5100100000 129 167,0 27,52492 139,47508

МП «Повышение
эффективности в сфере
муниципального управления
в Ширяевском сельском
поселении на 2019- 2022
годы».

954 01 04 5100200000 2236 ,083 467,92819 1763,15481

Заработная плата 954 01 04 5100200000 121 1364,1 288,33758 1070,76242
Начисления на выплаты по
оплате труда

954 01 04 5100200000 129 410,2 72,47881 337,72119

Прочие выплаты 01 04 5100200000 122 3,9 0,9 3,0
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

01 04 5100200000 244 457,883 106,2118 351,6712

А дм и ни страти вн ая
ком иссия

954 01 04 9900070010 244 3,0

М еж бю дж етн ы е трансф
м ун.зак

954 01 04 5100300000 540 36,3 18,0 18,3

М еж бю дж етн ы е трансф
перев ж ил в неж.

954 01 04 5100300000 540

М еж бю дж етн ы е тран сф
НИ А

954 01 04 5100300000 540 5,0 5,0

М еж бю дж етн ы е
трансф ерты  КСГ1

954 01 06 5100300000 540 45,017 18,757 26,260

В нутренний контроль 954 01 06 5100300000 540 1,0
Вы боры 954 01 07
Р езер вн ы е ф онды 954 01 11 5100700000 870 10,0
А ссоциация м естны х
властей

954 01 13 5100500000 853 1,8
«

С трахован и е прудов 954 01 13 9900080990 244 41,8 41 ,760 0,040
У плата налогов и сборов
органам и государствен н ой
власти и казенны м и
учреж дениям и

954 01 04 5100400000 851 36,0

5

У плата налогов и сборов
органам и государственной
власти и казенны м и
учреж ден иям и

954 01 04 5100400000 852 2,0

У плата налогов и сбор ов
органам и государствен н ой
власти и казенны м и
учреж дениям и

954 01 04 5100400000 853 2,8

М обил изационная и
вневойсковая подготовка

954
02

88,0 12,80920 75,1908

Осуществление воинского
учета на территориях, где
отсутствует вой нс к. учет.
Заработная плата

954
02 03

9900051180
121

60,8 10,196 50,604

Начисления на выплаты по
оплате труда

954 02 03 9900051180 129 18,4 2,4752 15,9248

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

02 03 9900051180 244 12,8 0,138 12,662

Национальная безопасность
и правоохранительная
деятельность Пожарная
безопасность и защита
населения и территории
Ширяевского сельского
поселения от чрезвычайных
ситуаций на 2017 -  2020 годы

954
03 10

5000100000 244 52,8 52,80

Народная дружина. 954 03 14 9900099200 540 1,0 1,0
С одерж ание
скотом огои льн и к а

04 05 4058300071 450 110,0 110,0

Д ор ож н ое хозяй ство 954 04 09 9900020680 244 1325,242 30 ,31006 1294,93194
Ж и л и щ н о-к ом м ун ал ь н ое
хоз.

954 05

К ом м унальное хозяй ство 954 05 02 90,780 90,780
Межбюдж трансферты
(ЖКХ)

954 05 02 9900095160 244 90,780 90,780

Б л агоустройство 954 05 03 302,6411 3 ,30538 299 ,33572
Б л агоустрой ство
территории  Ш и ряевск ого
сельского поселения на
2017-2020  годы  (Уличное
освещение)

954 05 03 5200100000 244 74,0 3,30538 70,69462

954 05 03 9900099200 540 16,66672 16,66672
Благоустройство Сквер 954 05 03 61003S2270 244 166,6667

2
166,66672

Организация и содержание
мест захоронения

954 05 03 5200400000 244 10,0 10,0

Прочие мероприятия по
благоустр

954 05 03 5200500000 244 15,30766 15,30766

Уплата налогов и сборов 954 05 03 5200600000 851 20,0 20,0
ми «Р азви ти е р аботы  с
детьм и  и м олодеж ью  в
Ш иряевском  сел ьск ом
поселении на 2 0 1 9 -  2022
годы »

954 07 07 5300000000 244 10,0 10,0

Р азвитие и сохран ен и е
культуры  Ш иряевского
сельского поселения на
2 0 1 9 -  2022 годы

954
08

1436,8 331 ,6993 1105,1007

Заработная плата 954 08 01 5400100000 111 514,4 89,17824 425,22176

6

Начисления на выплаты по
оплате труда

954 08 01 5400100000 119 177,0 20,29742 156,70258

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

954 08 01 5400100000 244 101,5 56,69174 44,80826

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

954 08 01 5400100000 247 130,8 60,78578 69,92422

Заработная плата 954 08 01 5400200000 111 160,0 35,360 124,640
Начисления на выплаты по
оплате труда

954 08 01
5400200000 119

49,0 8,86672 40,13328

Прочие работы и услуги 954 08 01
5400200000

244 5,0 5,0

Уплата налогов 954 08 01
5400300000

853 2,0 2,0

Заработная плата (тех.
Персонала ДК)

954 08 01 5400100000 111 190,0 39,16872 150,83128

Начисления на выплаты по
оплате труда

954 08 01 5400100000 119 58,0 9,72314 48,27686

Прочие работы и услуги 954 08 01
5400100000

244 10,0 3,39362 6,60638

Заработная плата (тех.
Персонала Библ)

954 08 01 5400200000 111 30,0 6,556 23,444

Начисления на выплаты по
оплате труда

954 08 01 5400200000 119 9,1 1,67792 7,42208

Спорт и физическая
культура Развитие
физической культуры и
спорта в Ширяевском
сельском поселении на 2019 -
2022 годы

954 11 01 5500000000 244 6,352 6,352

Пенсионное обеспечение 954 10 01 5100600000 321 6,0 1,5 4,5
Всего расходов 6570 ,415

10
1060,13405 5510 ,28105

7